

05-03-2024

Flere interesserede købere af affalds- og ressourcevirksomheden RGS Nordic, der har været beskyldt for at forurene havmiljøet ved sit nu fraskilte renseanlæg i Stignæs, har trukket følehornene til sig. Det skriver mediet Insidebusiness.

Det sker i kølvandet på balladen om Nordic Waste i Randers, hvor et stort jordskred, som har truet Ølst by samt det nærliggende vandmiljø med forurening, i årets første måneder har domineret landets overskrifter, erfarer mediet.

RGS Nordic selv afviser over for CleantechWatch at kommentere, hvorvidt der er indledt en salgsproces samt hvilket beløb, en potentiel køber skal have op af lommen.

Virksomheden ønsker heller ikke at kommentere Insidebusiness' oplysninger.

Medie: Svensk konkurrent blandt mulige købere

Insidebusiness har været i kontakt med flere mulige købere, der udtaler, at de enten helt har opgivet at byde på forretningen eller som minimum har brug for mere betænkningstid. De frygter "at havne i en decideret shitstorm med økonomiske konsekvenser", skriver Insidebusiness.

Tilbage står en "international byder" samt konkurrenten Sortera Group, ifølge mediet.

Den svenske konkurrent købte allerede i efteråret 2022 RGS Nordics fem affalds- og behandlingsanlæg i Midt- og Sydsverige, der årligt omsatte for knap 340 mio. kr.

CleantechWatch har løbende beskrevet, hvordan kritikken er haglet ned over ejeren af Nordic Waste, Torben Østergaard-Nielsen og hans United Shipping and Trading Company (USTC).

Han beskyldes af blandt andre miljøminister Magnus Heunicke (S) for at løbe fra regning og ansvar i den omsiggribende jordskredssag ved Nordic Waste, der blev taget under konkursbehandling 22. januar.

Det er også kommet frem, at Nordic Waste-ejeren er involveret i udskældt import af norske olievand til RGS Nordic. Det er sket i en periode frem til sommeren 2023 igennem Torben Østergaard-Nielsens selskab Uni-Tankers.

Udskilte omstridt renseanlæg

Allerede i oktober erfarede Børsen, at de danske milliardærer Peter Korsholm og Kent Arentoft havde hyret rådgivningsvirksomheden Carnegie ind for at undersøge mulighederne for et salg af RGS Nordic.

Få måneder forinden, i sommeren 2023, havde virksomheden valgt at udskille sit omdiskuterede renseanlæg ved Stignæs i et selvstændigt selskab under navnet Industrial Water Solutions (IWS).

Renseanlægget har i en årrække modtaget norsk spildevand for at rense det og derefter udlede det ved Agersø Sund ud for Skælskør i Sydvestsjælland. I et nyligt samråd udtalte miljøminister Magnus Heunicke, at han fuldt ud ønsker at udnytte muligheden for at blokere for lignende import i fremtiden.

Ifølge Børsens oplysninger skete manøvren med IWS i et forsøg på at forberede et salg af resten af RGS Nordic. RGS Nordic hører under af DSV Miljø Group, som Peter Korsholm og Kent Arentoft overtog i 2015. Sidstnævnte er bestyrelsesformand i koncernen.